Il GRDC-4200 è un sistema di messa a terra elettronico di tipo capacitivo che garantisce la messa a terra di autocisterne, ferrocisterne, IBC
(intermediate bulk containers) durante il trasferimento di liquidi infiammabili come carburanti, prodotti chimici, polveri e granulati.
ll sistema analizza la capacità complessiva dell’automezzo, così da fornire il consenso all’attivazione del carico, solo nel caso di effettivo
collegamento con lo stesso. Grazie alla misurazione della capacità elettrica del dispositivo cui è collegato, il GRDC-4200 è in grado di distinguere
se è stato collegato al serbatoio o ad un altro oggetto metallico (tubazione, scala ecc.) aumentando così il livello di affidabilità e sicurezza ed
impedendo possibili usi scorretti da parte dell’operatore.
Durante tutta la fase di carico e scarico il dispositivo verifica il mantenimento dell’equipotenzialità dell’impianto di terra mediante il collegamento
di una pinza di terra.

Cristina
MAIL
GRDC-4200   Sistema elettronico capacitivo di messa a terra ‘Ex eb / tb’
Dimensioni in mm
Messa a terra
della custodia
TABELLA DI SELEZIONE
SCHEMA ELETTRICO
DISEGNO DIMENSIONALE
Codice Materiale della cassetta Numero pinze Potenza Alimentazione Frequenza nominale Peso
GRDC-4200
Alluminio
Una pinza < 10W
220-240 Vac 50 - 60 Hz 3,73 Kg
GRDC-4200-24 12-24 Vdc 0 Hz 3,73 Kg
GRDC-4200-110 110 Vac 50 - 60 Hz 3,73 Kg
GRDC-4200-P
Poliestere
220-240 Vac 50 - 60 Hz 3,28 Kg
GRDC-4200-P-24 12-24 Vdc 0 Hz 3,28 Kg
GRDC-4200-P-110 110 Vac 50 - 60 Hz 3,28 Kg
Puntazza di
terra tipo TZ
Barra di terra
tipo BTM

.co
m
Cristina
MAIL
GRDC-4200   Sistema elettronico capacitivo di messa a terra ‘Ex eb / tb’
Dimensioni in mm
DISEGNO DIMENSIONALE
TABELLA DI SELEZIONE
SCHEMA ELETTRICO
Codice Materiale della cassetta Numero pinze Potenza Alimentazione Frequenza nominale Peso
GRDC-4200-2
Alluminio
Due pinze < 20W
220-240 Vac 50 - 60 Hz 6,93 Kg
GRDC-4200-2-24 12-24 Vdc 0 Hz 6,93 Kg
GRDC-4200-2-110 110 Vac 50 - 60 Hz 6,93 Kg
GRDC-4200-2P
Poliestere
220-240 Vac 50 - 60 Hz 6,13 Kg
GRDC-4200-2P-24 12-24 Vdc 0 Hz 6,13 Kg
GRDC-4200-2P-110 110 Vac 50 - 60 Hz 6,13 Kg
Alimentazione
ac/dc
Alimentazione
ac/dc

Messa a terra
della custodia
TABELLA DI SELEZIONE
SCHEMA ELETTRICO
DISEGNO DIMENSIONALE
Codice
Materiale della
cassetta
Numero pinze Alimentazione Frequenza nominale Potenza assorbita Peso
GRDE-4200
Alluminio
Una pinza
220-240 Vac 50 - 60 Hz
6 W
3,25 Kg
GRDE-4200-12 12 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 3,25 Kg
GRDE-4200-24 24 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 3,25 Kg
GRDE-4200-110 110 Vac 50 - 60 Hz 3,25 Kg
GRDE-4200-P
Poliestere
220-240 Vac 50 - 60 Hz 2,80 Kg
GRDE-4200-P-12 12 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 2,80 Kg
GRDE-4200-P-24 24 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 2,80 Kg
GRDE-4200-P-110 110 Vac 50 - 60 Hz 2,80 Kg
Puntazza di
terra tipo TZ
Barra di terra
tipo BTM

rossa
Spia luce
verde
Spia luce
verde
Codice
Materiale della
cassetta
Numero pinze Alimentazione Frequenza nominale Potenza assorbita Peso
GRDE-4200-2
Alluminio
Due pinze
220-240 Vac 50 - 60 Hz
12 W
6,45 Kg
GRDE-4200-2-12 12 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 6,45 Kg
GRDE-4200-2-24 24 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 6,45 Kg
GRDE-4200-2-110 110 Vac 50 - 60 Hz 6,45 Kg
GRDE-4200-2P
Poliestere
220-240 Vac 50 - 60 Hz 5,65 Kg
GRDE-4200-2P-12 12 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 5,65 Kg
GRDE-4200-2P-24 24 Vac/dc 0 - 50 - 60 Hz 5,65 Kg
GRDE-4200-2P-110 110 Vac 50 - 60 Hz 5,65 Kg
giallo-verde
giallo-verde
marrone
marrone

n
Bl
ac
k
Selector
Yellow-green
Blue
White
Orange
GRD-4200   Sistema elettronico di messa a terra
Dimensioni in mm
Dettaglio pinza di collegamento
TABELLA DI SELEZIONE
DISEGNO DIMENSIONALE
Codice Alimentazione Frequenza nominale Peso Kg
GRD-4200 230 Vac 50 - 60 Hz 20
GRD-4200/110 110 Vac 50 - 60 Hz 20
GRD-4200/24 24 Vac dc 0 / 50 - 60 Hz 20
ILLUSTRAZIONE DESCRIZIONE MODELLO CODICE LEGENDA
Interruttore speciale GRD... SEA10X2/12EZ16R
RICAMBIO
Logica di controllo